
5 گردشگری

آیا یورو ۲۰۲۰ صنعت جهانگردی اروپا را احیاء خواهد کرد؟ گروه گردشگری - مسابقات 
قهرمانی فوتبال اروپای یوفا ۲۰۲۰ 
)یورو ۲۰۲۰( از داغ‌ترین رویدادهای 
کلیدی تابستان امسال است که مورد 
توجه علاقه‌مندان به فوتبال و همچنین 
ورزش‌دوستان در سراسر جهان قرار 
گرفته است و به‌عنوان یک رویداد 
تاثیرگذار بین‌المللی، فرصتی برای 
کشورهای اروپایی خواهد بود تا سفر 
را از سر بگیرند و صنعت گردشگری 

خود را آغاز کنند.
مسابقات جام ملت‌های اروپا 
)یورو یوفا( یک رویداد مهم ورزشی 
است که هر چهار سال یکبار برگزار 
می‌شود و تعداد زیادی از دوستداران 
فوتبال در سراسر جهان را به خود 

جذب می‌کند و این مسابقات امسال 
در شرایطی برگزار می‌شود که 
کشورهای اروپایی در حال کاهش 
محدویت سفر و بازگشایی مرزها بر 
روی گردشگران بین‌المللی هستند، 
پس این رویداد می‌تواند اولین گام 
بهبود صنعت گردشگری اروپا باشد. 
علاوه بر این با افزایش تقاضای سفر 
در سال جاری، به نظر می‌رسد که این 
مسابقات نسبت به مسابقات گذشته، 
نقش مهمی در توسعه گردشگری 

داشته باشند.
از ویژگی‌های مهم یورو ۲۰۲۰ 
در سال جاری این است که میزبان 

واحد ندارد پس نسبت به دوره‌های 
قبل مسابقات بیشتری دارد؛ مسابقات 
در ۱۱ استادیوم و ۱۱ کشور مختلف 
برگزار می‌شود، بنابراین مسابقات 
قهرمانی یورو امسال می‌تواند 
گردشگری ورزشی را در ۱۱ مقصد 

تقویت کند.
مسابقات امسال از طریق 
موارد ذیل به گردشگری اروپا 
کمک خواهد کرد.کمک به ساخت 

تصویر مقصد
با توجه به این‌که این مسابقات 
همانند سال‌های گذشته در یک یا 
دو کشور خاص برگزار نمی‌شود، 

می‌تواند فرصتی مناسب برای تبلیغ 
تصویر مقاصد بسیاری از اروپا پس از 
توقف گردشگری در بیش از یک‌سال 
باشد. کشورهای اروپایی می‌توانند 
با استفاده از فرصت ورود هواداران 
به ورزشگاه برای تماشای زنده و 
تشویق مسابقات، ایمنی مقصد را پس 
از بیماری همه‌گیر تایید کنند. این مورد 
به مقاصد کمک خواهد کرد تا اعتماد 
گردشگران را نسبت به سفرهای آینده 

به اروپا افزایش دهند.
ارزش‌های  بازگشت 

اقتصادی برای مقصد
در پانزدهمین قهرمانی یورو در 

سال ۲۰۱۶، به میزبانی کشور فرانسه 
با ۲.۴ میلیون هوادار )۶۱۳ هزار 
هوادار خارجی(، ۱.۲۲ میلیارد یورو 
به اقتصاد فرانسه کمک شد که ۶۲۵.۸ 
میلیون یورو مرتبط با فعالیت‌های 

گردشگری بود. 
البته مسابقات امسال با انتظارات 
بالاتری برای تقویت اقتصاد و 

گردشگری اروپا خواهد بود.
با توجه به اجرای برنامه‌های 
واکسیناسیون و گواهی دیجیتال 
کووید اتحادیه اروپا برای سفر، اکثر 
کشورهای اروپایی محدودیت‌ها 
را کاهش داده و یا لغو کرده‌اند. 

البته با توجه به میزبانی ۱۱ کشور و 
پراکندگی آن، ارزش اقتصادی حاصل 
از فعالیت‌های گردشگری یورو ۲۰۲۰ 
هنوز یک معماست و درآمد آن تنها 

از طرفداران داخلی بدست خواهد 
آمد، زیرا گردشگران خارجی کمتر 

از مسابقات فصول قبلی خواهد بود.
میزبان مسابقات  مقاصد 

می‌توانند از گردشگرانی که برای 
تماشای مسابقات آمده‌اند درآمد 
گردشگری خود را افزایش دهند و به 
بازدیدکنندگان فرصت دهند تا درک 
بهتری از فرهنگ و زندگی شهری 

خارج از ورزشگاه کسب کنند. 
البته کشورهای اروپایی با توجه 
به برنامه‌های واکسیناسیون گسترده 
برای جلوگیری از شیوع مجدد 
بیماری همه‌گیر، همچنان باید به 
کنترل وضعیت توجه داشته باشند. 
حفظ موفقیت در مسابقات قهرمانی 
یورو ۲۰۲۰ اهرم بزرگی برای 
کشورهای منطقه و همچنین افزایش 
اعتماد گردشگران برای سفر به اروپا 

در آینده نزدیک خواهد بود.
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گروه گردشگری - ایوب زارعی 
شهردار بندر کنگ در استان هرمزگان 
و رئیس پایگاه بافت تاریخی این بندر 
درباره پرونده ثبت جهانی منظر فرهنگی 
بافت تاریخی بندر کنگ و اقداماتی که 
در راستای این بافت انجام شده گفت: 
سال گذشته پرونده میراث فرهنگی 
بندر کنگ را به معاونت میراث فرهنگی 
کشور ارسال کرده‌ایم تا این پرونده در 
فهرست میراث موقت یونسکو قرار 
گیرد. به نظر می‌رسد در سه سال آینده 
این پرونده مورد بررسی قرار گرفته و 
در فهرست میراث جهانی ثبت شود. 
به همین منظور اقداماتی را در راستای 
غنی سازی پرونده بافت تاریخی انجام 
داده‌ایم.وی گفت: ما همیشه هر آسیبی 
که دیده‌ایم از فرهنگ‌های وارداتی بوده 
است. حالا یا این فرهنگ‌های وارداتی 
در ضوابط شهرسازی می آمده که منجر 
به تضاد و تقابل بین مردم می شده یا در 
رفتار و زندگی و غذا و میراث ناملموس 
ما نمود پیدا می‌کرد. مردم شهر کنگ 
از میراث شأن نگهداری می‌کردند اما 
داشتند به تدریج از میراث فرهنگی زده 
می‌شدند، چون وقتی وقتی می‌خواستند 
مجوز بگیرند سردرگم بودند از بندر 
باید دو ساعت تا بندرعباس می‌رفتند 
فقط برای گرفتن مجوز تعمیر خانه. کار 

فرهنگی در این زمینه نشده بود. شاید 
دو خانه تملک شده بود اما همان‌ها هم 

مرمت نشده بودند.
زارعی بیان کرد: ما خیلی وقت‌ها 
میراث فرهنگی، محیط زیست و منابع 
طبیعی را مانع می‌دانیم در حالی که اینها 
منبع هستند. میراث فرهنگی منبع لایزال 
جاری و ساری است. اگر ما به توسعه 
پایدار فکر کنیم باید به سمت حفاظت از 
داشته‌های فرهنگی مان برویم. همیشه 
در فکرمان این بود که چرا مردم با 
شهرداری مشکل دارند. جواب این 
چرایی‌ها در ضوابط و دستورالعمل‌های 
وارداتی بود. مثلًا اگر می‌خواستیم طبق 
طرح تفصیلی عمل کنیم برای باز شدن 
معبر، باید میراث فرهنگی مان را از بین 
می‌بردیم. تا اینکه مطالعاتی در این زمینه 
انجام شد. مهم‌تر اینکه حس تعلقی را 
در بین مردم به وجود آوردیم. آن هم به 
وسیله کاربری‌های محرکی که به وجود 
آوردیم. به عنوان مثال خانه هنرمندان 
صنایع دستی یا موزه مردم شناسی را 
ایجاد کردیم. در عین حال مطالعات 
بافت تاریخی را انجام دادیم همه این 
کارها را همزمان با هم جلو بردیم. ما 
به رسانه و مخصوصاً مدیا اعتقاد زیادی 
داریم چون می‌تواند انقلابی به وجود 
بیاورد. از آنچه ما غافل هستیم از نگاه 

یک فیلمبردار غافل نمی‌ماند. سال ۹۲ 
فیلم اوزال را کار کردیم و باعث شد 
داشته‌هایمان را بهتر ببینیم. وقتی این 
داشته‌ها و ارزش‌ها به تصویر کشیده 
می‌شود بهتر می‌توانیم برنامه ریزی 
کنیم که ارزش‌های شهرمان چیست. 
اگر امروز بندر کنگ حرفی در مجامع 
دانشگاهی دارد؛ بخشی از آن به خاطر 
معرفی خوب و کار کردن در این زمینه 
است. ما حتی خودمان هزینه ساخت 
چند فیلم مستند را دادیم و منتظر وزارت 
ارشاد و صدا و سیما نشدیم. چون ما هم 
ذی نفع هستیم پس احساس مسئولیت 

کردیم.
کیفیت  بی  گردشگر 

نمی‌خواهیم
شهردار بندر کنگ درباره 
اقامتگاه‌های بافت تاریخی گفت: در 
حال حاضر در بافت تاریخی کنگ دو 
خانه بوم گردی داریم یک مجموعه 
اقامتی و گردشگری نیز در پارک کوهین 
داریم که ۷ حجله سنتی به اقامتگاه تبدیل 
شده‌اند و برای گردشگران مورد استفاده 
قرار می‌گیرد و افرادی که به ما معرفی 
می‌شوند نیز می‌توانند از آن اقامتگاه‌ها 
برای مراسم ازدواج خود استفاده کنند. 
ما نمی‌خواهیم گردشگران بی کیفیت 
به بافت تاریخی وارد شوند باید کنترل 

شده باشد که مردم هم آسیب نبینند. 
بنابراین نمی‌خواهیم هر کسی با هر 
کیفیتی بوم گردی راه بیندازد. به همین 
دلیل کسی که متقاضی راه اندازی بوم 
گردی می‌شود باید بتواند استانداردها 

را رعایت کند و آموزش ببیند.
وی افزود: خانه یونسی با مالکیت 
دولتی در بافت تاریخی برای بوم 
گردی در اختیار فعالان گردشگری 
قرار گرفت. پس از آن خانه یوسفی به 
بوم گردی تبدیل شد و حالا هم سه خانه 
تاریخی شخصی درحال مرمت است تا 
به فضای اقامتی تبدیل شود. یک خانه 
تاریخی دیگر برای پایگاه دریانوردی 
و لنج سازی مرمت و به بهره برداری 
رسید. خانه‌ای هم برای پایگاه میراث 
فرهنگی بافت تاریخی بندر کنگ مرمت 
شد. موزه مردم شناسی هم قبل از من 
توسط ناخداهای قدیمی درحال تجهیز 
بود ما هم آن را کامل مرمت کردیم تا 
اکنون به عنوان موزه مردم شناسی و 

دریانوردی مورد استفاده قرار گیرد.
زارعی در پاسخ به اینکه اینکه 
چرا در خانه صنایع دستی بندر کنگ، 
آشپزخانه راه افتاده چون این بو و فضای 
بوجود آمده، با مکانی مختص به صنایع 
دستی در تضاد است گفت: هنرمندان 
صنایع دستی خیلی فروش نداشتند 
بنابراین می‌خواستند در کنار کاری که 
انجام می‌دهند، درآمد مکملی هم داشته 
باشند تا بتوانند مخارج این مکان را 
تأمین کنند. الان چند مغازه راه انداختند 
و کارهایی که مکمل فعالیت‌هایشان 
هست و حالا می‌توانند آشپزخانه 

مستقلی داشته باشد.
باید تعامل را یاد بگیریم

وی همچنین درباره تعامل میان 
میراث فرهنگی و شهرداری در بندر 
کنگ گفت: ما باید تعامل را یاد بگیریم 

زمانی که با میراث فرهنگی تعامل کنم 
آن وقت میراث فرهنگی به شهرداری از 
دیدگاه دیگر نگاه نمی‌کند بلکه می‌گوید 
شهرداری هم در تیم ماست. عملکرد 
شهرداری براساس طرح تفصیلی است 
و با نگاه میراث فرهنگی متضاد است 
ولی زمانی که نگاه‌ها در جهت حفاظت 
از میراث فرهنگی شهر باشد دیگر این 
دو نهاد با هم در تقابل نیستند. بنابراین 
ما در جایی سرمایه گذاری و هزینه 
کردیم که به عنوا مثال در تملک میراث 
فرهنگی بود چون معتقدیم کار برای 
شهر انجام شده است و مردم آن. نه برای 

اداره میراث فرهنگی.
زارعی بیان کرد: برای افزایش 
ظرفیت اقامتی بندر، هتل بوم گردی 
و یک هتل سه ستاره با چهار اتاق 
نیز افتتاح می‌شود. ما قطعاً نمی‌توانیم 
جلوی ورود گردشگران را به بندر 
بگیریم اما سعی می‌کنیم با ظرفیت 
اقامتی مناسبی که ایجاد می‌کنیم و 
فعالانی که آموزش می‌دهیم کم کم 
زمینه جذب گردشگران با کیفیت را 
فراهم کنیم. تا انی بافت تاریخی شبیه به 
جزیره هرمز نشود و خارج از ظرفیت، 
گردشگر نپذیرد. به همین دلیل هر کسی 
که متقاضی ایجاد بوم گردی می‌شود 
باید بتواند استانداردهایی را رعایت 
کرده و آموزش ببیند. دفتر توسعه 
گردشگری و سرمایه گذاری شهرداری 

نیز برای همین کار ایجاد شده است.
ظرفیت  از  استفاده 
گردشگری کیش و قشم برای 

بندر کنگ
زارعی همچنین درباره استفاده از 
ظرفیت گردشگری جزایر و شهرهای 
دیگر نزدیک به بندر کنگ نیز گفت: 
در حال طراحی مسیری هستیم تا 
گردشگران از کیش و قشم بتوانند 

با شناور به بندر کنگ بیایند در این 
زمینه با مسئولان مناطق آزاد دو جزیره 
صحبت‌هایی نیز کرده‌ایم. بندر کنگ 
تنها شهر بندری است که در آن طرح 
ویژه به جای طرح تفصیلی کار می‌شود 
در حاشیه خلیج فارس چنین طرحی 
را نداشتیم. نگاه برنامه توسعه ۲۰ 
ساله برای شهر و برنامه ۵۰ ساله برای 
حفاظت از میراث و توسعه گردشگری 
داریم من معتقدم که شهردار شهر کنگ 
هستم نه شهردار شهرداری بندر کنگ. 
بنابراین اگر کاری هم در شهر انجام 

می‌شود همه درآمد است نه هزینه.
وی توضیح داد: ما با میراث 
فرهنگی برای حفاظت از بافت تاریخی 
همکاری کردیم اگر می‌خواستیم بافت 
را تخریب کنیم و چند خیابان باز کنیم، 
باید چندین برابر هزینه می‌دادیم اما با 
یک مطالعه درست آن را نگه داشتیم 
ضمن اینکه فرهنگ مان را هم نابود 
نکردیم. چون معتقدیم فرهنگ است 
که شهرها را از یکدیگر متمایز می‌کند. 
پس هر زمان روی این موضوع کار شد 
ما سود کرده‌ایم. ما معتقد نیستیم که 

به جای فعالیت‌های عمرانی در حال 
هزینه کرد هستیم چون هر روز اعتماد 
مردم را بیشتر به دست می‌آوریم. وقتی 
این اقدامات انجام می‌شود، افراد برای 
سرمایه گذاری راغب تر خواهند بود و 
ارزش زمین نیز بالاتر می‌رود. اینها برای 
شهر درآمد پایدار ایجاد می‌کند. اینها 
برای شهر درآمد پایدار ایجاد می‌کند. 
ما شهری هستیم که نه بدهکاریم و نه 
فعالیت‌های عمرانی مان متوقف شده 
بلکه چون کار فرهنگی می‌کنیم؛ هر روز 

سود آن را می بریم.

بافت تاریخی کنگ و هر آنچه که مربوط به آن است از جمله منظر و میراث فرهنگی ملموس و غیرملموس، 
در قالب پرونده میراث تاریخی در فهرست موقت یونسکو ثبت می‌شود تا سه سال دیگر مورد ارزیابی قرار گیرد.

رئیس پایگاه میراث تاریخی بندر کنگ مطرح کرد؛

ثبت جهانی بندر کنگ 
تا ۳ سال دیگر 

گروه گردشگری - سفر به 
خارج از ایران بیشتر از یک سال است 
که با همه‌گیری ویروس کرونا و بسته 
شدن مرزها، توقف صدور ویزا و 
گرانی ارز و بلیت پروازهای خارجی 
تا حد زیادی از دسترس خارج شده 
است. از سوی دیگر، با وجود تصمیم 
برخی کشورها، از جمله اتحادیه اروپا 
برای بازگشایی تدریجی مرزها و اجازه 
ورود به گردشگران واکسینه‌شده، اما 
محدودیت سفر به خارج از کشور 
برای شهروندان ایرانی همچنان پابرجا 
است. علاوه‌بر این‌که ایران هنوز در 
منطقه امن کرونا قرار نگرفته، اتحادیه 
اروپا و برخی کشورهای دیگر، درحال 
حاضر تنها گردشگرانی را می‌پذیرند 
که واکسن‌های مورد تایید آن‌ها 
را تزریق کرده باشند؛ واکسن‌های 
فایزر/بیونتک، مدرنا، آسترازنکا و 
جانسون‌اندجانسون که اغلب در ایران 
در دسترس نیستند.با این وجود، آغاز 
واکسیناسیون عمومی و تزریق رایگان 
آن برای اتباع خارجی در برخی 
کشورها از جمله ارمنستان، سبب 
راه‌اندازی و تبلیغ تور واکسن در ایران 
شده است. پایگاه اینترنتی اوراسیانت 
خبر داده که ارمنستان از حدود یک ماه 
پیش مجوز واکسیناسیون عمومی حتی 
برای اتباع خارجی را به یکی از مراکز 
تزریق واکسن کرونا داده که تزریق آن 
را بدون نوبت و رایگان انجام می‌دهد. 
به نوشته این رسانۀ منطقه اوراسیا، 
تزریق واکسن کووید در خیابان 
مرکزی ایروان، پایتخت ارمنستان، در 
یک ایستگاه تحت مدیریت وزارت 
بهداشت این کشور بدون ثبت‌نام قبلی 
انجام می‌شود. بیشتر افرادِ مشاهده‌شده 
در صف دریافت واکسن نیز به گزارش 
این رسانه، شهروندان خارجی و از 
کشورهای لهستان، ایران، روسیه و 
چین بوده‌اند.ارمنستان درحالی فرآیند 
واکسیناسیون عمومی و تزریق رایگان 
آن برای اتباع خارجی و گردشگران 
را آغاز کرده که با استقبال کم مردم 
کشورش برای دریافت واکسن 
کووید مواجه شده است، به طوری که 

تا کنون کمتر از دو درصدِ جمعیت این 
کشور واکسینه شده‌اند. از این‌رو گفته 
می‌شود ارمنستان با این سیاست، در 
پی جذب گردشگر خارجی پس از 
حدود ۱۸ ماه رکود اقتصادی است. 
ایرانی‌ها با ویزای فرودگاهی می‌توانند 
۳۰ روز در ارمنستان اقامت داشته 
باشند، بنابراین برای دریافت دوز دوم 
این واکسن که با فاصله بیشتری انجام 
می‌شود، یک سفر دیگر باید انجام 
دهند.قیمت یک تور چهارروزه به 
ارمنستان با خدمات معمولی همچون 
بلیت رفت و برگشت هواپیما، اقامت 
در هتل و بیمه مسافرتی از حدود پنج 
میلیون تومان شروع می‌شود. تورهای 
اتوبوسی هم به این مقصد وجود دارد 
که با همان خدمات مشابه، با قیمت 
حدود سه میلیون تومان اجرا می‌شود.

برخی آژانس‌های گردشگری تبلیغ 
تور ارمنستان با وعده تزریق واکسن 
را با توجه به شرایط واکسیناسیون در 
ایران، درحالی شدت بخشیده‌اند که 
هیچ تعهد و مسؤولیتی در برابر مسافر 
و تزریق قطعی واکسن در یک کشور 
دیگر را نمی‌پذیرند. بعضی از این 
آژانس‌ها با وجود تبلیغات گسترده‌ای 
که درباره تزریق رایگان و بدون ثبت‌نام 
قبلی واکسن کووید در ارمنستان انجام 
می‌دهند، اما تاکید می‌کنند که توری 
به نام واکسن ندارند و تور تفریحی 
ارمنستان را عرضه کرده‌اند و بررسی 
درباره قطعیت تزریق رایگان واکسن 
به اتباع خارجی را به عهده خود 
مسافر گذاشته‌اند. از سوی دیگر، به 
تازگی مسؤولان ابوظبی، پایتخت 
امارات عربی متحده نیز اعلام کرده‌اند 
گردشگران را به رایگان واکسینه 

می‌کنند. 
رسانه‌های امارات مدعی شده‌اند 
بیش از ۸۰ درصد جمعیت ساکن در 
این کشور واکسینه شده‌اند. اکنون 
وزارت بهداشت و پیشگیری امارات 
متحده عربی با انتشار راهنمای دریافت 
واکسن کرونا برای گردشگران در 
ابوظبی، اعلام کرده بر اساس تصمیم 
جدید این کشور، تمام گردشگرانی 

که ویزای ورود به امارات را دارند و 
به ابوظبی سفر کرده‌اند، می‌توانند از 
خدمات تزریق رایگان واکسن کرونا 
استفاده کنند. در امارات دو واکسن 
فایزر و سینوفارم در دسترس قرار دارد. 
مسؤولان امارات که بیشتر از یک سال 
است، گردشگران خارجی را پشت 
مرزها نگه داشته‌اند، اکنون امیدوارند 
با این طرح، بخشی از بحران و زیان 
ویروس کرونا به صنعت گردشگری 
در کشورشان را جبران کنند.نرخ تور 
چهارروزه امارات با ضعیف‌ترین 
خدمات از شش میلیون تومان شروع 
می‌شود. شهروندان ایرانی برای سفر به 
امارات باید ویزا دریافت کنند.روسیه 
نیز از جمله کشورهایی است که مجوز 
تزریق واکسن به گردشگران را صادر 
کرده است، اما دریافت واکسن کرونا 
در این کشور، مثل ارمنستان و امارات 

رایگان نیست. 
ولادیمیر پوتین ـ رییس‌جمهور 
روسیه ـ چندی پیش اعلام کرد قصد 
دارد به گردشگران خارجی که به این 
کشور می‌آیند، اجازه دهد تا با پرداخت 
هزینه‌ای در روسیه واکسن کرونا بزنند. 
در حال حاضر روسیه چهار واکسن 
را برای اجرای برنامه واکسیناسیون 
در این کشور تایید کرده که رایج‌ترین 
آن، اسپوتینک‌وی است که در داخل 

روسیه تولید می‌شود. 
مرزهای ایران و روسیه بیشتر از 
یک سال است که به روی گردشگران 
یکدیگر بسته شده و ویزای توریستی 
نیز صادر نمی‌شود، اما این اواخر 
بازی‌های جام ملت‌های اروپا در 
سن‌پترزبورگ فرصتی بود تا بعضی از 
ایرانی‌ها با فن‌آی‌دی، مجوز تماشای 

این بازی‌ها به این کشور سفر کنند. با 
این همه، تبلیغ تورِ واکسن کرونا تا 
کنون مورد تایید ستاد ملی کرونا و 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی قرار نگرفته است. حتی، 
معاون گردشگری در اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۰، در نامه‌ای خطاب به مدیران 
گردشگری استان‌ها و تشکل‌های 
خصوصی، تبلیغ و اجرای تور با وعده 
واکسن کرونا را فاقد وجاهت قانونی 
اعلام کرد.این واکنش در زمانی نشان 
داده شده بود که کشورهایی مثل 
ارمنستان، امارات و روسیه هنوز مجوز 
رسمی واکسن کرونا را نداده بودند و 
باور بر این بود که آژانس‌ها وعده‌ای 

دروغین را تبلیغ می‌کنند.
اکنون با توجه به روند کند 
واکسیناسیون در ایران و در دسترس 
نبودن واکسن‌های مختلف و از طرف 
دیگر، با شکل‌گیری بازار غیررسمی 
فروش قاچاق ۲۵ تا ۶۰ میلیون تومانی 
واکسن کرونا در تهران بنا به گزارش 
بعضی رسانه‌های داخلی، برخی بر آن 
شده‌اند تا با توجه به وضعیت جسمی 
و بیماری‌های زمینه‌ای و ضرورت‌های 
شغلی و تحصیلی، برای دریافت 
واکسن راهی این کشورها شوند و 
آژانس‌های مسافرتی نیز با علم به این 
تقاضا، تورهای واکسن را در سایه سفر 
به ارمنستان، روسیه و امارات طراحی 
کرده‌اند که لازم است وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و همچنین ستاد ملی کرونا به جای 
انکار و تکذیب آن و زدن برچسب 
غیرقانونی به این تورها، وارد فرایند 
نظارت شوند تا از تخلف و سودجویی 

احتمالی پیشگیری شود.

تبلیغ »تور واکسن کرونا« شدت گرفت

 برای افزایش ظرفیت اقامتی بندر، هتل بوم گردی و یک هتل سه ستاره با چهار اتاق نیز 
افتتاح می‌شود. ما قطعاً نمی‌توانیم جلوی ورود گردشگران را به بندر بگیریم اما سعی 
می‌کنیم با ظرفیت اقامتی مناسبی که ایجاد می‌کنیم و فعالانی که آموزش می‌دهیم کم کم 
زمینه جذب گردشگران با کیفیت را فراهم کنیم. تا انی بافت تاریخی شبیه به جزیره 
هرمز نشود و خارج از ظرفیت، گردشگر نپذیرد. به همین دلیل هر کسی که متقاضی 
ایجاد بوم گردی می‌شود باید بتواند استانداردهایی را رعایت کرده و آموزش ببیند. 
دفتر توسعه گردشگری و سرمایه گذاری شهرداری نیز برای همین کار ایجاد شده است.
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